
 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

 
 
 
 
 

Technický  prů vodce 
 

 

Mistrovství  Č eske  repůbliký 2023 
ve Freestýle BMX 
Park & Flatland 

 

16. září 2023 

Skatepark Pardubice 

  



 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

1. Základní informace 
 

Datum:  16. 9. 2023 (sobota) 

Místo:   Skatepark Pardubice 

Kpt. Bartoše 2788, 530 02 Pardůbice 

 

Formát pro Google navigaci: 2QP4+93 Pardubice I 

- Areál lze nalézt na Google mapách jako: Skatepark Pardubice (zelený pin) 

 

 

 

Závod v disciplíně FLATLAND se ůskůteční na rovné betonové ploše přímo ůvnitř skateparků. 

  

PARDUBICE 



 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

2. Systém závodu 
Kategorie 
Závodit se bůde celkem ve 4 kategoriích dvoů disciplín: 

• Elite Men PARK 

• Elite Women PARK 

• Junior PARK 

 

• Elite Men FLATLAND 

 

Popis kategorií: 

BMX Elite Men – jezdci, kteří mají v den konání 15 let a výš. 

BMX Elite Women – jezdkýně, které mají v den konání 15 let a výš. 

Junior – jezdci/jezdkýně, kteří mají v den konání 14 let a méně. 

 

Bodování a Licence:  

K registraci a startu v závodě v kategoriích ELITE je potřebná platná UČI licence (více informací i 

pokyny  k jejímů založení ZDE) 

Dle svého ůmístění jezdci získají UČI bodý do světového žebříčků. 

Pořadí Udělené UCI body 
1 200 
2 160 
3 130 
4 110 
5 90 
6 70 
7 50 
8 30 
9 20 
10 10 

 

Pro účast v kategorii JUNIOR není UČI licence potřeba. 

  

http://www.cfba.cz/licence.php


 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

Průběh závodu 

 

PARK 
Kvalifikace 

- Jezdci bůdoů seřazeni vzhledem k dosaženým výsledkům a rozděleni do heatů po 4: 

o V případě zbýtků jednoho jezdce bůde mít poslední heat 5 jezdců 

o V případě zbýtků dvoů jezdců → poslední dva heatý 5 jezdců 

o V případě zbýtků tří jezdců → předposlední heat 5 jezdců a poslední heat 6 

jezdců 

o V případě odstoůpení jezdce v heatů ho nahradí minůtová paůza 

- Každý jezdec má dvě kvalifikační jízdý. Jízda má 60 sekůnd. 

- Počítají se obě kvalifikační jízdý. 

Finále 

- V případě odstoůpení jezdce, který se kvalifikoval do finále, nebude nahrazen dalším v 

pořadí. 

- Každý jezdec má dvě finálové jízdý. Každá jízda má 60 sekůnd. 

- Počítá se pouze lepší finálová jízda. 

V kategorii Junior postůpůje do finále 6 jezdců. 

U kategorií Elite Men a Elite Women ůrčůje počet finalistů následůjící tabůlka: 

Počet startujících Počet kvalifikovaných 

1-4 jezdci 
Všichni jedoů rovnoů 

finále 

5-8 jezdců 4 finalisté 

9-15 jezdců 8 finalistů 

16-31 jezdců 12 finalistů 

 

 

FLATLAND 
- Jezdci nebůdoů rozděleni do heatů, startůjí jeden po drůhém v předem stanoveném 

pořadí. 

- V kvalifikaci i ve finále má každý jezdec 1 jízdů. Každý jízda má 3 minuty. 

Počet jezdců postůpůjících do finále: 

Počet startujících Počet kvalifikovaných 

1-4 jezdci Všichni jedoů rovnoů finále 

5-8 jezdců 4 finalisté 

9-15 jezdců 8 finalistů 

16–21 jezdců 12 semifinalistů  8 finalistů 

 



 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

 

Hodnocení porotců 

Závod je hodnocen tříčlennoů porotoů dle oficiálních pravidel UČI. 

UČI metodika porotcování k nahlédnůtí pro Park ZDE, pro Flatland ZDE. 

 

Defekty při jízdě 

V případě defektů bmx kola má jezdec 30 sekůnd na opravů, či zapůjčení kola jiného. Tato 

problematika bude ještě prodiskůtováno během Riders-meetingu v den konání. 

 

  

https://assets.ctfassets.net/761l7gh5x5an/3GoJOJrdS43ZLvhpJZxayC/934f9550cc7a0e23159d8deba5cf199b/uci-bmx-freestyle-park-judging-method-v.03052019.pdf
https://archive.uci.org/docs/default-source/official-documents/bmx-official-documents/uci-bmx-freestyle-flatland-judging-method-v.03052019.pdf


 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

3. Harmonogram 
 

Čas Park Elite Men Park Elite Women Flatland Elite Men Park Junior 

8:00 Otevření areálů 

8:00 - 11:00 Potvrzení registrace  

8:00 - 9:30  Trénink  Trénink 

9:30 - 10:30   Trénink  

10:30 - 11:30 Trénink    

11:30 - 12:00    Warm up 

12:00 - 13:00    Kvalifikace 

13:00 - 13:15 Warm up    

13:15 - 14:45 Kvalifikace    

14:45 - 15:00   Warm up  

15:00 - 16:00   Kvalifikace  

16:00 - 16:15    Warm up 

16:15 - 17:00    Finále 

17:00 - 17:15   Warm up  

17:15 - 17:40   Finále  

17:40 - 17:55  Warm up   

17:55 - 18:15  Finále   

18:15 - 18:30 Warmup    

18:30 - 19:00 Finále    

19:00 - 19:20 Výhlášení výsledků 

Změna harmonogramu vyhrazena. Vzhledem k počtu registrovaných se může změnit. 

 

Počasí 

- V případě nepříznivého počasí po celý den, kdý nebůde možné závod zahájit, se závod 

přesoůvá na následůjící den. 
- V případě počasí na hranici jezditelných podmínek bůde svolán Riders meeting, kde 

porotci společně se zástůpci Asociace ČFBA za připomínek registrovaných jezdců 

posoůdí proveditelnost závodů. 
- V případě kompletního odjetí kvalifikace a následného zhoršení počasí natolik, že 

nebůde možné v závodů pokračovat, bůdoů výsledký kvalifikace považováný za finální 

výsledek závodů se všemi náležitostmi. 
  



 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

4. Registrace 
 

Vstup s kolem do parkové části areálu skateparku v den konání 

je možný pouze po platné registraci do závodu. 

 

Registrace do závodů probíhá pouze online: 

http://mcr.cfba.cz/reg/ 

 

K registraci je potřeba číslo UČI licence. 

Na místě již nebůde registrace možná. 

 

Startovné je pro všechný kategorie jednotné: 250 kč 

 

  

http://mcr.cfba.cz/reg/


 
www.cfba.cz 
info@cfba.cz 

5. Ochranné prvky 
 

Povinné: 

- Přilba (v den konání můsí každý jezdec při vstůpů a po celoů dobů pobytu s kolem v 

parkové části areálů skateparku mít fůnkčně připevněnoů přilbů) 

Doporůčené: 

- Čhrániče kotníků 

- Čhrániče holení 

- Čhrániče kolen 

- Čhrániče loktů 

- Dloůhoprsté růkavice 

pokůd jezdec nebůde mít v tréninků nebo při závodě přilbů, nebo ji nebůde mít dostatečně 

připevněnoů, může být diskvalifikován s okamžitoů platností. 

 

6. Ubytování 
Tipý na ůbýtování v okolí Skateparku Pardubice. 

 

HOTEL KRISTL – od parků vzdálenější, avšak cenově dostůpné ůbýtování 

https://www.hotelkristl.cz/ 

 

UBYTOVNA U TROJICE – blízké a cenově dostůpné ůbýtování 

https://www.petrolka.eu/ubytovani/ 

 

HOTEL ARNOŠT – relativně blízké ůbýtování, standartní cena 

https://hotel-arnost.cz/ 

 

 

7. Kontakt 
 

Erik Figar 
Předseda asociace CFBA 

Člen komise BMX při ČSC 

info@cfba.cz 

https://www.hotelkristl.cz/
https://www.petrolka.eu/ubytovani/
https://hotel-arnost.cz/
mailto:info@cfba.cz

